

当四半期業績

(単位:億円)

	2018年12月期 第4四半期	2019年12月期 第1四半期	対前四半期 増減%	2018年12月期 第1四半期	対前年同期 増減%
売上高	3,968	3,616	-8.9%	3,725	-2.9%
ガラス	1,953	1,861	-4.7%	1,943	-4.2%
電子	670	594	-11.2%	560	+6.2%
化学品	1,295	1,127	-12.9%	1,148	-1.8%
セラミックス・その他	202	185	-8.2%	183	+1.1%
消去	-152	-152	-	-109	-
営業利益	335	209	-37.8%	306	-31.9%
ガラス	44	35	-21.4%	77	-54.6%
電子	78	25	-68.3%	57	-56.4%
化学品	209	144	-30.9%	170	-15.1%
セラミックス・その他	4	6	+38.7%	3	+111.7%
消去	0	-1	-	0	-
税引前四半期利益	374	235	-37.1%	344	-31.8%
親会社の所有者に帰属する四半期純利益	247	156	-36.8%	248	-37.0%
1株当たりの四半期純利益(円)	111.59	70.62	-36.7%	109.80	-35.7%

2019年12月期 通期業績見通し

(単位:億円)

	2018年12月期 通期業績	2019年12月期 通期業績見通し
売上高	15,229	16,000
営業利益	1,206	1,250
税引前利益	1,284	1,180
親会社の所有者に帰属する当期純利益	896	780
1株当たりの配当額(円)	115	120

主要BS項目・指標

(単位:億円)

	2018年12月期末	2019年12月期 第1四半期末	対前期 増減%
有利子負債残高	5,418	6,018	+11.1%
資本	12,536	12,719	+1.5%
D/E比率	0.43	0.47	-

設備投資、減価償却費、研究開発費実績・予想

(単位:億円)

	2018年12月期 第1四半期末	2019年12月期 第1四半期末	対前期 増減%	2018年12月期 通期	2019年12月期 通期予想
設備投資	497	426	-14.1%	2,306	2,300
減価償却費	303	335	+10.5%	1,217	1,400
研究開発費	105	111	+5.8%	458	500

為替レート・原油価格 実績・予想

		2018年12月期				2019年12月期			
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
円/ドル	期中平均	108.30	109.07	111.46	112.90	110.20	110.0*		
	期末	106.24	110.54	113.57	111.00	110.99			
円/ユーロ	期中平均	133.22	130.06	129.63	128.78	125.15	125.0*		
	期末	130.52	127.91	132.14	127.00	124.56			
ドバイ原油(\$/BBL)		\$63.9	\$72.1	\$74.3	\$67.4	\$63.5	\$60.0*		

*2019年度の前提